Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

5 ноября 2021 г.

Москва

№ 1390-р

""

О режиме работы и порядке осуществления образовательной деятельности в

РУДН с 8 ноября 2021 г.

На основании приказа Минобрнауки России от 2 ноября 2021 г. № 999 «О

деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации» и методических рекомендаций Роспотребнадзора

МР 3.1/2.20170/3-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) среди работников», МР 3.1/2.4.0205-20 «Рекомендации по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных

организациях высшего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 8 ноября 2021 г. и до особого распоряжения предусмотреть

возможность обучения с частичным применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий для обучающихся всех уровней

образования и форм обучения.

2. Реализацию образовательных программ в РУДН осуществлять в

соответствии с порядком, установленным для ОУП соответствующими приказами об

организации учебного процесса в 2021/2022 учебном году.

3. Руководителям ОУП обеспечить надлежащее качество реализации

образовательных программ в университете.

4. Информационное и методическое сопровождение по вопросам

настоящего приказа возложить на УОП и руководителей ОУП, БУП.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора-проректора по образовательной деятельности.

Ректор

О.А. Ястребов

Электронная версия документа

Визы:
Начальник отдела   Ю.Г. Шапорова    Согласовано   05.11.2021

Утвердил:

О.А. Ястребов 05.11.2021

Рассылка:
Всем структурным подразделениям

М.А. Зашезова